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1 Informacje ogólne. 

1.1 Charakterystyka działalności. 

Potestia Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, przy al. Jana Pawła II 22, wpisana do Krajowego Rejestru 

Sądowego m. st. Warszawy, XIII Wydział Gospodarczy pod numerem KRS 0000592077, NIP 527-27-

54-572. 

Podstawową działalnością Przedsiębiorstwa będzie dostarczanie energii elektrycznej oraz obrót energią 

elektryczną. 

Potestia Sp. z o.o. posiada następujące koncesje: 

- na dystrybucję energii elektrycznej znak: DEE/376/28062/W/OŁO/2017/DSa na okres od 24 

października 2017 r. do 30 grudnia 2026 r. (spółka złożyła wniosek o przedłużenie terminu 

obowiązywania koncesji do Prezesa URE – postępowania w trakcie), 

- na obrót energią elektryczną znak: OEE/930/28062/W/DRE/2016/ŁG. 

Ponadto Przedsiębiorstwo złożyło wniosek o wyznaczenie na operatora systemu dystrybucyjnego. 

1.2 Założenia do planu. 

Z uwagi na ograniczony obszar działalności Przedsiębiorstwo nie planuje znaczących zmian w zakresie 

pozyskiwania nowych odbiorców oraz rozwoju sieci. W chwili gdy pojawi się zapotrzebowanie Spółka 

wystąpi o stosowną zmianę do planu. 

 

2 Opis działania przedsiębiorstwa w zakresie dystrybucji energii elektrycznej. 

2.1 Charakterystyka obsługiwanego rynku. 

Spółka dostarcza energię elektryczną do odbiorców przyłączonych na niskim napięciu, zaliczających 

się do grupy taryfowej C1X oraz C2X. Przedsiębiorstwo nie planuje dostarczać energii elektrycznej do 

gospodarstw domowych (grupa taryfowa G). 

Spółka działalność polegającą na dystrybucji energii elektrycznej prowadzi na obszarze Centrum 

Handlowe Posnania w Poznaniu, przy ul. Pleszewskiej 1, gdzie posadowione są urządzenia wraz z 

siecią elektroenergetyczną SN i nN. 

2.2 Wielkość obecnego zapotrzebowania na moc i energię elektryczną. 

Przedsiębiorstwo w 2025 roku obsługiwało około 328 odbiorców, którym dostarczyło ok. 22 978 MWh 

energii elektrycznej. W następnych latach spółka planuje obsługiwać około 330 odbiorców, którym 

będzie dostarczone do 24 000 MWh energii. 

2.3 Źródła pozyskania energii elektrycznej. 

Energia elektryczna dostarczana będzie na podstawie umów o świadczenie usług dystrybucji energii 

elektrycznej zawartych z Enea Operator Sp. z o.o. 

2.4 Ogólna charakterystyka sieci. 

Sieć elektroenergetyczna wykorzystywana przez Przedsiębiorstwo do dostarczania energii elektrycznej 

odbiorcom końcowym jest w całości dzierżawiona od jej właścicieli. 
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Zasilanie odbiorców jest realizowane z wykorzystaniem 5 stacji dwutransformatorowych 15/0,4 kV, które 

połączone są między sobą siecią kablową średniego napięcia. Każda stacja zbudowana jest w formie 

dwutransformatorowej dla ST1, ST2, ST3, ST4 2x1250kVA oraz ST5 2x630kVA. Stacją główną SN jest 

ST2, która zasilana jest ze stacji PZO ENEA, zasilanego z dwóch GPZ tj. GPZ ZEGRZE pole nr 25 oraz 

GPZ RATAJE pole nr 32. PZO ENEA pozostaje w operatywnym zarządzaniu lokalnego OSD. Energia 

elektryczna do odbiorców końcowych będzie dostarczana za pomocą sieci nN. Zasilanie odbiorców po 

stronie nN realizowane będzie za pomocą szynoprzewodów lub kabli. 

W większości przypadków granica odpowiedzialności/eksploatacji pomiędzy OSDn a odbiorcą jest 

ustalona za punktem wyjścia przewodów zasilających z rozdzielnic głównych. Natomiast układ 

pomiarowy będzie zainstalowany na szynoprzewodzie. 

 

3 Przedsięwzięcia w zakresie modernizacji, rozbudowy albo budowy sieci oraz 
przyłączania ewentualnych nowych źródeł energii elektrycznej, w tym źródeł 
odnawialnych. 

3.1 Opis celu/celów przedsiębiorstwa w zakresie prowadzonej działalności 
dystrybucyjnej. 

Potestia Sp. z o.o. na dzień sporządzania planu rozwoju nie planuje poszerzania swojej działalności 

w zakresie dystrybucji energii elektrycznej. Przedsiębiorstwo planuje skupić się na działalności ww. 

obszarze. 

3.2 Opis programu inwestycyjnego – zaplanowane przedsięwzięcia inwestycyjne. 

Potestia Sp. z o.o. w okresie objętym planem planuje w latach 2027-2032 dokonać wymiany części 

układów pomiarowych, poza tym nie planuje inwestycji, gdyż infrastruktura jest nowa oraz dostosowana 

do obecnych najwyższych standardów światowych, gwarantujących odbiorcom przyłączonym do sieci 

prawidłowe parametry zasilania. 

4 Informacja dotycząca uwzględnienia w planie rozwoju przedsiębiorstwa 
planu rozwoju operatora systemu przesyłowego oraz innych operatorów 
systemów dystrybucyjnych. 

Sieć dystrybucyjna, za pomocą której Potestia Sp. z o. o. dostarcza energię elektryczną, nie posiada 

bezpośredniego połączenia z siecią operatora systemu przesyłowego. Dostęp do krajowego systemu 

elektroenergetycznego zapewnia lokalny dystrybutor energii elektrycznej (patrz pkt 2.3) z którymi 

prowadzona jest na bieżąco współpraca w zakresie dystrybucji energii elektrycznej, w szczególności 

operatywnej współpracy sieci elektroenergetycznych. 

 

5 Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie paliw i energii u odbiorców – w tym 
także przedsięwzięcia w zakresie pozyskania, transmisji oraz przetwarzania 
danych pomiarowych z liczników zdalnego odczytu. 

W całym obiekcie dane pomiarowe będą odczytywane zdalnie. 
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6 Przewidywany sposób finansowania. 

Potestia Sp. z o. o. zakłada że, podstawowym źródłem finansowania ewentualnych inwestycji będzie 

wypracowany zysk z działalności dystrybucyjnej. 

7 Przychody niezbędne do realizacji planów. 

Przychody niezbędne do realizacji planów inwestycyjnych będą pochodziły z działalności polegającej 

na dystrybucji energii elektrycznej. 


